



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA

ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ – 18.243.253/0001-51

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

| PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA-MG | | | | | | FOLHA Nº: - | | |
|---|----------|---|---------|------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------|
| OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETE DAS RUAS DO BAIRRO DOS ROCHAS | | | | | | DATA: 17/01/2023 | | |
| LOCAL: RUAS DO BAIRRO DOS ROCHAS | | | | | | | | |
| REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SUL - OUTUBRO DE 2022 - SEM DESONERAÇÃO | | | | ISS | () | DIRETA | (x) | INDIRETA |
| PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 DIAS | | | | 3% | | | LDI | 23,32% |
| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO S/ LDI | PREÇO UNITÁRIO C/ LDI | PREÇO TOTAL | |
| 1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | | | | |
| 1.1 | COTAÇÃO | FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS | U | 1 | R\$1.249,24 | R\$1.540,56 | R\$1.540,56 | |
| SUBTOTAL | | | | | | | R\$1.540,56 | |
| 2.0 PAVIMENTAÇÃO | | | | | | | | |
| 2.1 | ED-48665 | MEIO-FIO COM SARJETA, EXECUTADO C/EXTRUSORA (SARJETA 30X8CM MEIO-FIO 15X10CM X H=23CM), INCLUI ESCAVAÇÃO EACERTO FAIXA 0,45M | M | 1060,52 | R\$45,89 | R\$56,59 | R\$60.016,47 | |
| 2.2 | RO-40988 | COLCHÃO DRENANTE DE AREIA (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESPALHAMENTO E FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, EXCETO TRANSPORTE DOS AGREGADOS) | M³ | 45 | R\$70,86 | R\$87,38 | R\$3.932,30 | |
| 2.3 | RO-41376 | TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM | TxKM | 1161,32 | R\$0,81 | R\$1,00 | R\$1.160,03 | |
| 2.4 | ED-14762 | SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 1, COM FCK 15 MPA, LARGURA DE 50CM COM INCLINAÇÃO DE 3%, ESP. 7CM, PADRÃO DER-MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILAOMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA) | M | 150,5 | R\$37,81 | R\$46,63 | R\$7.017,41 | |
| 2.5 | ED-50416 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM | M² | 2870,57 | R\$78,40 | R\$96,68 | R\$277.534,97 | |
| SUBTOTAL | | | | | | | R\$349.661,19 | |
| T O T A L | | | | | | | R\$351.201,75 | |
| KAYO HENRIQUE MOREIRA ENG CIVIL CREA 199774/D | | | | | | | | |